
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  21/11/2019    
          Registro n°  250    

          Settore  Acquisti 

 
DETERMINAZIONE N° 250 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
************** 

 

OGGETTO: Determina di ammissione degli operatori economici alla Procedura aperta 
riservata ai sensi dell’art. 112 del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento del Servizio di 
lavaggio pentole presso la cucina centrale dell’Ente “La C.a.s.a” per il periodo 

01.01.2020 – 31.12.2021. CIG 80644312FD 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 Richiamata la Determinazione a contrarre n° 235 del 22.10.2019 con la quale è stato dato 
l’avvio al procedimento finalizzato all’aggiudicazione, mediante procedura aperta, riservata ex 
art. 112 del D.lgs. 50/2016, del servizio di lavaggio pentole presso la cucina centrale dell’Ente 
“La C.a.s.a” per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2021 CIG 80644312FD con possibilità di proroga 
tecnica, con contestuale approvazione della seguente documentazione di gara: 

1. Bando di gara; 
2. Disciplinare di gara; 

 Allegato n°1 Domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva; 
 Allegato n°2 DGUE di cui: 

A) DGUE per l’operatore economico concorrente; 
B) DGUE per ditta ausiliaria; 

 Allegato n°3 “Dichiarazione avvalimento”; 
 Allegato n°4 “Dichiarazione ausiliaria”; 
 Allegato n°5 “Certificato di sopralluogo e presa visione”; 
 Allegato n°6 “Dichiarazione per RTI già costituiti”; 
 Allegato n°7 “Dichiarazione per RTI da costituire”; 
 Allegato n°8 “Dichiarazione presa d’atto DUVRI”; 
 Allegato n°9 “Questionario sulla sicurezza”; 
 Allegato n°10 “Fac simile offerta economica”. 
 Allegato n°11 “Modalità Tecniche utilizzo Piattaforma Sintel” 

3. Capitolato di gara; 
 Allegato A “DUVRI”; 
 Allegato B “Planimetria cucina”. 

 
 Preso atto che l'ammontare dell'appalto, posto a base di gara, è stato indicato in €. 

174.408,00 + iva, cui vanno aggiunti €. 792,00 + iva per il costo della sicurezza derivante da 
rischi di natura interferenziale non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di €. 
175.200,00 + iva per il periodo 01.01.2020 - 31.12.2021 o comunque per un periodo di 24 mesi 
dalla data di aggiudicazione e che l'Ente si è riservato la possibilità di una proroga tecnica e, in 
tal caso, l'importo complessivo è stato stimato in €. 218.010,00 + iva cui vanno aggiunti €. 
990,00 + iva per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di €. 
219.000,00 + iva; 
 

 Considerato che il bando di gara, in relazione all’entità economica dell’appalto, è stato 
pubblicizzato su: 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

• Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana (GURI) n. 127 del 28.10.2019; 
• Piattaforma digitale dei bandi di gara presso l'ANAC il 28.10.2019; 
• Sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti il 28.10.2019; 
• Profilo del committente il 28.10.2019; 
 

 Preso atto che, entro i termini stabiliti dal Bando di Gara e precisamente entro le ore 12.00 del 
giorno 18.11.2019, sono regolarmente pervenute tramite la piattaforma SINTEL le seguenti 
offerte telematiche: 

 

n° DENOMINAZIONE ED INDIRIZZO PROT. N. PROT. 

INFORMATICO 

1 Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX 

Settembre, n. 10 – 36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248 

3862 1574071597626 

2 Cooperativa Sociale Alice Soc. Coop. – Via Braille, n. 2 – 

48010 Fornace Zarattini (RA) – P.IVA 01431160397 

3864 1574073676722 

3 Cristoforo Soc. Coop Sociale ONLUS – Via Lisbona, n. 23 – 

50065 Pontassieve (FI) – P.IVA 05206930488 

3863 1574073836430 

 
 Preso atto che in data 19.11.2019 si è svolta la prima seduta pubblica presieduta da apposito 

Seggio di Gara, nel corso della quale si è proceduto al controllo della regolare documentazione 
amministrativa contenuta nella busta telematica A), al fine di constatarne la conformità a 
quanto richiesto dal Disciplinare di gara, come da verbale n°1 che si allega alla presente 
Determinazione, quale parte integrante e sostanziale della medesima; 

 
 Considerato che, all’esito della verifica della documentazione amministrativa effettuata nel 

corso della seduta pubblica del 19.11.2019, risultano ammessi alla successiva fase della 
procedura i seguenti operatori economici: 

 
n° DENOMINAZIONE ED INDIRIZZO PROT. N. PROT. 

INFORMATICO 

1 Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX 

Settembre, n. 10 – 36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248 

3862 1574071597626 

2 Cooperativa Sociale Alice Soc. Coop. – Via Braille, n. 2 – 

48010 Fornace Zarattini (RA) – P.IVA 01431160397 

3864 1574073676722 

 
 Preso atto che con riferimento a Cristoforo Soc. Coop Sociale ONLUS, così come meglio 

evidenziato all’interno del verbale n° 1 del 19.11.2019, è stato necessario attivare la procedura 
di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9 del Codice, al fine di sanare carenze relative 
alla documentazione amministrativa presentata; 

 
 Considerato che nel termine assegnato del 20.11.2019 ore 18.00, Cristoforo Soc. Coop Sociale 

ONLUS ha inviato le integrazioni documentali richieste, come risulta dal verbale n° 2 del 
21.11.2019, allegato e parte integrante del presente atto; 

 
 

 Preso atto, pertanto, delle valutazioni conclusive del Seggio di Gara, esplicitate nel verbale n° 
2 del 21.11.2019; 
 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 Visti il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 
aggiornato con legge 14 Giugno 2019 n. 55; 

 
 Visto il parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile dello stesso; 

 

 

DETERMINA 
Per quanto sopra riportato: 
1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto unitamente ai 

verbali n°1 del 19.11.2019 e n°2 del 21.11.2019; 
 

2. Di ammettere alla successiva fase della procedura di gara, per le motivazioni sopra 
espresse, i seguenti operatori economici: 
 

n° DENOMINAZIONE DITTA ED 

INDIRIZZO 

PROT. N. PROT. 

INFORMATICO 

1 Mano Amica Società Cooperativa Sociale 

Onlus – Via XX Settembre, n. 10 – 36015 

Schio (VI) – P.IVA 01372590248 

3862 1574071597626 

2 Cooperativa Sociale Alice Soc. Coop. – Via 

Braille, n. 2 – 48010 Fornace Zarattini (RA) – 

P.IVA 01431160397 

3864 1574073676722 

3 Cristoforo Soc. Coop Sociale ONLUS – Via 

Lisbona, n. 23 – 50065 Pontassieve (FI) – 

P.IVA 05206930488 

3863 1574073836430 

 
3. Di disporre, ai sensi dell’art.29 del D.lgs. 50/2016, la pubblicazione del presente atto nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 
 

4. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 
15 giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza.              
 

      

                
               

 

 
         

              
 

 
   

 

 
 

 
* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 
 

Dott. Peruffo Marco 
 

   * F. to 

 
_________________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 
 

Dott. Peruffo Marco 
 

   * F. to 

 
_________________ 


